Những
chiếc công tơ, rơ le to kềnh càng có từ đầu thế kỷ
20 đến ngày càng nhỏ gọn, hiện đại do nhiều nước
sản xuất. Những mẩu dây dẫn đủ loại có thể tập

nôi KhaÉC hoïa
LÒCh SöÛ ngaønh ñieän

Hà Vân Ngọc

Nguyên Chủ tịch Quốc hội Nguyễn Văn An thăm Nhà
truyền thống Điện lực (Tối 30 Tết Bính Tuất 2006)

Các hiện vật trong Nhà Truyền thống Điện lực Việt Nam 20

tập trung nâng cao ý chí phấn đấu hơn nữa, tự đổi
mới và hoàn thiện mình, quyết tâm hoàn thành xuất sắc
mọi nhiệm vụ Đảng và Nhà nước tin cậy giao phó, thực
hiện bằng được lời khẳng định và cũng là niềm mong mỏi
của Tổng Bí thư Nông Đức Mạnh trong lần đến thăm và
chúc Tết ngành Điện nhân dịp Xuân Giáp Thân 2004: “Mọi
việc có làm được hay không, chúng ta có đẩy nhanh được tốc
độ công nghiệp hoá, hiện đại hoá hay không phải phụ thuộc
vào năng lượng. Năng lượng là bánh mỳ của ngành Công
nghiệp, là yếu tố phải đi trước một bước và có ý nghĩa quyết
định…”
Vài dòng hồi ức của những người làm điện qua các